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men være enige. Vi er sikkert alle enige
om at ville fremme Husdyrbruget paa bedst

mulige Maade; det, som der er Uenighed
om, er i og for sig kun, hvorvidt man,

som Loven er i Øjeblikket, paa Dyrskuerne
kan gøre den Adskillelse ved Fremstillin-

gen af Køer — og Tyre med —, som det

ærede Medlem omtalte. Dersom den ikke

kan gøres ifølge Loven, hvad jeg i og for

sig ikke er ganske sikker paa, den ikke

kan, kan der gøres en Tilføjelse derom,
naar nu dette Lovforslag, som det ser ud

til, bliver henvist til et Udvalg. Naar

man gennem Delingen af Kreaturernepaa

Dyrskuerne ikke konkurrerer med hinan-

den indenfor den samme Afdeling, og man

heller ikke giver Indtryk af, at de ved-
kommende Køer er Malkekvæg, naar de er

beregnede paa en helt anden Produktion,iser
jeg ikke, at der kan være noget som helst
forkert 1, at det slaas fast, at der ogsaa
kan ydes et Tilskud til Præmier for Krea-

turer, der fremstilles paa den Maade.
Saavel det ærede Medlem for Horsens

Landkreds (P. Th. Nielsen) som det ærede

Medlem fra Silkeborg (Jacob Christensen)
var inde paa, at naar man skulde have
dette Lovforslag i Udvalg, burde man rette

sin Opmærksomhed paa, om ikke der var

mere Grund til'at forhøje Støtten til Kon-

trolforeningerne: Det 'er jo rigtigt nok, at

de Tilskud, som. ydes for Tiden, ikke naar

op til, hvad der var Meningen fra

Begyndelsen, nemlig at hver Forening
skulde have ca. 200 Kr. Tilskuddene

er langt derunder, og jeg tror ogsaa, at

hegge de ærede Medlemmer var inde paa,

at det var noget vanskeligt for mindre

Jordbrugere at danne Kontrolforeninger.
Jeg giver dem Ret i deres Betragtninger
og er meget villig til at tage det Spørgs-
maal under Overvejelse, hvorvidt man paa

en eller anden Maade kan komme de min-

dre Jordbrugere til Hjælp med Hensyn til

Oprettelse af Kontrolforeninger. Som For-
holdet er nu, skal der være 200 Køer, for

at en Kontrolforening kan blive anerkendt.

Ja, man kan ganske vist dispensere der-

fra, men i Almindelighed kræves 200 Køer;
og naar det udelukkende drejer sig om

smaa, spredt beliggende Jordbrug, kan

det da have sine Vanskeligheder for dem
at oprette en saadan Kontrolforening.
Men det er ikke de 200 Køer, som er det

værste; der er ogsaa den Vanskelighed,
at med det Koantal, der findes paa de

mindre HEjendomme, bliver det for dyrt
at holde en Kontrolassistent. Der er jo
nemlig en Grænse for, hvor mange Besæt-

ninger der kan kontroleres hver Dag, og

naar Besætningerne saa er smaa, kan Kon-
trolassistenten ikke naa Omgangen rundt

paa den Maade, man sædvanlig ønsker
det. Det er et Spørgsmaal, som: jeg er

meget villig til at tage op til Forhandling
med det kommende Udvalg.

Det ærede Medlem fra Silkeborg (Ja-
cob Christensen) spurgte, om de 5,000 Kr.
til Staldbedømmelse blev opbrugt, og det
ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) stillede
det samme Spørgsmaal. Beløbet bliver
anvendt hvert Aar, og jeg vil meget gerne

have, at man forhøjer det. Jeg har netop
tænkt paa, at det er i og for sig næsten

den eneste Vej, ad hvilken man kan

komme de mindre Jordbrugere til Hjælp
i Henseende til Præmietilskud til Dyr, og
det er efter min Mening en meget heldig
Maade at ophjælpe Husdyrbruget paa. Det
ærede Medlem fra Sæby sagde — og det

ærede Medlem fra Skive (Hans Nielsen)
var nu inde paa det samme —, at hvis
man kunde dele det jydske Kvæg i en

Mælkerace og en Kødrace, var alt opnaaet.
Jeg tror, vi kan gøre det; jeg indser ikke,
at der skulde være noget i Vejen derfor,
Er Loven for Øjeblikket en Vanskelighed,
synes jeg, man bør forandre den. Det
ærede Medlem (Pinstrup) udtalte med Hen-

syn til Spørgsmaal om Nægtelse af Dispen-
sationer, at jeg kun havde henvist til den

spredte Bebyggelse. Det er meget muligt,
men der kommer jo ogsaa en anden Ting
i Betragtning. nemlig om der paa den

paagældende Egen i særlig Grad er Opdræt
og Avl af Kødkvæg. Jeg kan imidlertid
ikke se nogen anden Fremgangsmaade end

den, jeghar anvendt, og jeg ved heller ikke,
om det i og for sig er saa angribeligt: at

spørge Dyrskuekommissæren.om Sagen og
desuden rette Henvendelse til vedkommende

Skuekreds' Tyreskuekommissionsformand
samt indhente Erklæring fra Statskonsu-
lenten. Jeg gaar ud fra, at disse Mænd i

Forening ser upartisk, praktisk og forstan-

digt paa disse Forhold, og jeg kan ikke

her tage andre Hensyn. At overlade Afgø-
relsen til Foreningerne selv forekommer

mig ikke at give tilstrækkelig Betryggelse.
Det ærede Medlem fra Sæby havde det

Indtryk, at hvis den tidligere Landbrugs-
minister, Anders Nielsen, havde været imit

Sted, vilde han have givet Tilladelse til alle
disse Ansøgere. Det ermeget muligt, men

hvis dette er Kravet, er det rigtignok bedre,
at man vedtager det foreliggende Lovfor-

slag. Thi skal Meningen med den gældende
Lov være, atAnsøgningerne ikkekan afslaas,
er der ingen Grund til at kræve Ansøgning.
Det ærede Medlem udtalte fremdeles, at


